
WE SRZODK DZIA 8 LIPCA 1801.

Z Wiednia d. 1. Lipca.

J. C. K. M. czytł uact skwiewy jene rafa wachmistrza hrabię A. toniego Pelacsewich j.neratem F. M. L. manować. — Także J. C. K. M. raczył Sef. na Woblebena, C. K. i magistratualnego kossyliarza, tudzież mieyskiego kancelerza za jego przez lat 35, we wszystkich okolicznosciach i danych sobie zleceniach osobliwie przy podwoynem niebezpieczeństwie od nieprzyjaciela zatopu położone szczególniejsze zasługi na dowod swego najwyższego ukontentowania za jego niez mordowaną pracowitość na dziedzielnokraiowego śachcica z uwolnieniem od t xy wysieść. J. C. K. M. raczył najłaskawiey reskryplem swym pod d. 21 Czerwca r. b. tajney kredytowej dyrekcyi rozkazać, aby z hipotek na wiedeńskim banku i innych kraio wych przeznaczonych na to dochodów, od zrbionych w czasie wojny pożyczek prowizye teraz płacone były. Oznaymuie tymże, że podług wydanego do wszystkich kas i urzędów rozrządzenia od 18ty.

cznia r. b. należne prowizye nieprzerwanie wypłacone być mają, ale razem także na końcu czerwca każdego roku, od dzisdnia zacząwszy dla uspokojenia zaległych czynszów, z każdego półrocza wypłaćca należytość dopoty ma być wypłacana poki zupełnie zaległości zolisionemi nie będą. Dan w Wiedniu dnia 22 Czerwca 1801.

Z Brynu d. 1. Lipca.

Po wzięciu Rachmanie, mówi jeden list z Konstantynopola pod d. 27 Maia, Francuzi między Kairem i Alexandryą mają komunikacyą przeciętą, tak, iż podanie się tych obu mieys. jest nie odwrotne. Flotta angielsko-turecka wysłała na Nil 36 armatnych szulup dla wspierania czynności woysk lądowych. Admirał Keith wysłał także znaczną liczbę okrętów do Korfu, i na adryatyckie morze, dla krążenia tam i przeszkadzania Francuzom. W tych dniach, mówi tenże list dalej, przybyło wiele okrętów z Rodu, których kapitanowie zapewniali, że się Kair już

Turkom poddał, ale skoro Porta, ieszcze o tem żadney nie otrzymała wiadomości, więc o tem wątpić należy. Goniec, którego kapitan basza po wzięciu Rahmanie przystał, został od Sultana po cesarsku udarowany. D. 17 przybył przez czarne morze do Konstantynopola poseł hiszpański Koral, i przywiozł wiele kosztowności nader wielkich na podarunki dla W. Sultana. Wysłany za pośrednika do niego spokojnych baszów Scffan Aga nie mógł nic wskórać, przecież Osmanowi baszy udało się z 10,000 ludzi pobć nieprzyjaciela, a nawet po części rozproszyć. — Po dług listu z Zemlina wtoczący się wszędzie Kersylianie znowu jedną karawagę z Macedonii od 150 koni i 300 balow surowey bawełny zabrali, i żądają za każdą balę 25 piastrow, inaczej grożą spaleniem. — W całej Turcyi kawa t raz dla iey niestychney mnogości nadzwyczajnie staniała. — Nie dawno w Belgradzie osobliwszy zdarzył się przypadek, który tureckiey sprawiedliwości wyobrazenie dadź może. Zyd jeden, który pod zma poprzednikami tegoż iyszego baszy Belgrada, przez lichwy i inne złe sposoby, a szczególniey też przy okoliczności zbankrutowania jednego żyta przez zdrady i podstępny niezmierny zebrał majątek, przeniósł się był, dla ubezpieczenia swego łupu do Semendryi; teraz mniemając, iż przeciąg czasu wymazał z pamięci Belgradanów tego totrostwa przybywa do Belgradu: w tem basza wiadom wszystkim zaprasza go do siebie, mówi z nim z iak największą grzecznością i częstnie kawą. Z d c m miony tą grzecznością mógł być ostrzyony w mowie, tak, że na zapytanie baszy iakby mu się powodziło: " Dość dobrze odpowiedział,

Bóg znacznym mię pobłogosławił majątkiem. „ Na co rzecze basza, słusna więc abyś za grzechy odpokutował. Zapłacisz mi natychmiast 20 kies (10,000 piastrow), inaczej spodzieway się wszystkiego złego. „ Zyd z tak piękney obligacyi zaczął się usilnie wypraszać. Nareszcie dał się przecie basza ztagodzić i na potowie przestał. — W roku przeszłym handlarze greccy wywieźli przez Tatarów bawiących się w Turcyi woleniem listów partyami kilka centnarów złota i srebra. Gdy to sprzeciwia się ustawom zaczęł basza belgradzki zapobiegając temu na pierwszy stacyi ten kruszec skonfiskować kazać. Kłócono się o to rok cały, i przewoźnicy mocno za handlarzami obstawali, ale to wszystko było na próżno, nie dawno ferman sultański skazał handlarzow na stracenie pieniędzy za ten metal wydanych.

Z Niemiec d. 24. Czerwca.

Codzień dają się widzieć wypadki, któreby o wojnie i pokoju na północy stanowić powinny. W Paryżu szczególniey odkładają swoje widoki do powrotu z Rosyi generała adiutanta Duroc. Ma ón prawdziwą przywieść wiadomość, czyli północ będzie dalej swe nieprzyjaźni przeciw Anglii popierać, lub nie. Jeżeli odpowiedź jego przeciw nadzieiom będzie naszym, na ten czas Francya, iak porytkie mówią dzieniki, sama cały ciężar wojny będzie musiała znosić. W każdym wypadku północ, iako najbliższa Anglii będzie teatrem wojny, i jest pewna, że przedmiot, który teraz zatrudnia gabinety może sprawić podobny pokój, albo nową męgęty wielu mocarstwami wojnę. Dwa potężne

na północy państwa Rosya i Prusy, w te-
 r. żniestym polityki stanie są głównym
 prze'miotem, na który geniusz dzieiopisa
 zwrócone ma oczy, dokąd szła obudwu
 się skłoni. Anglia i Francya oczekują cie
 kawie skutku, jaki wezmą usiłowania po
 słów do Petersburga lorda St. H. lens i ob.
 Duroc. Anglia podchlebia sobie, że syste-
 ma nowego Imperatora będzie tey wido-
 kom przychylnie, jakóż dzienniki angielskie
 śmiały bezwstydlie twierdzić, że jeśli
 tylko Rosya zechce usłuchać, nowi o in-
 strowie angielscy saraiają się dwór peters-
 burcki wciągnąć do koalicji przeciw Fran-
 cyi, i tegoż samego z dworem berlińskim
 spodziewają się dokazać. Cała dotąd za-
 gadka mogłaby być rozwiązana, tem, co
 powiedziano o ufraniaciach pruskich po-
 dług słów frankfurckiego dziennika, który
 pod artykułem z Breyt dorosi, że tam d.
 11 Czerwca przebiegł goniec, którego de-
 pesza nagłe poruszenie sprawił, w stoją-
 cych tam wojskach. Wkrótce po przybyciu
 i go gonca wstąpił rozkaz do wszystkich
 wojsk pruskich, znajdujących się w Ba-
 reytskiem, być w gotowości do marszu.
 Cel tego urządzenia ani miejsce, na które
 się te wojska udadzą do tąd wiadome nie
 są; ale z szybkich poruszeń, które się już
 d. 12 Czerwca rozpoczęły i im miały, wa-
 żności wielkich zamiarów domyślać się na-
 leży. tem bardziej, gdy nieraz słyszeliśmy,
 iż kilkakrotnie podawano noty, dla wyie-
 dowania przejścia przez grunt obcy. Row-
 nie i ta zdaje się osłiwsia, że regimenta
 dla odprawienia rewii przybyłe do Berlina
 jeszcze na swe leże dotąd niepowrócił, i
 niewiać, czy tak długo one w tey stolicy
 porostaną, albo dotąd się udadzą rozczy-
 wiać. Z tey dla horyzontu Niemiec pół-

nocnych wypadły niepewności, wypadę
 obawa bliżkiego rozpoczęcia wojny.

Z Paryża d. 17. Czerwca.

Mówią iż pierwszy konsul do we-
 wnętrznych departamentów rzpltey po-
 droż odprawi; dodają także, że minister
 Talleyr od wyiedzie do wod. — W przy-
 padku jeżeliby negocyacye z Anglią do-
 skutku przysły, iuz na pełnomocnika
 francuzkiego jest przeznaczonym Jozef Bu-
 naparte. — „Zle myślów, których nie po-
 prawić nie zdola, (mowi dzisiejszy kluc-
 zabiła tów) zbliżenia się uroczystości 14
 Lipca używają na rozszerzenie poglęsk
 nieprzyjemnych, a ludzie prości, i chciwi
 zawsze nadzwyczajnych wydarzeń utwier-
 dają one z wrodzoną sobie łatwowierno-
 ścią. Dla zaspokolenia więc tych czytelnio-
 ków naszych, co otoczeni że miasłcem
 lub w oddaleniu od stolicy żęć mogliby-
 wieściom takowym dać wiarę, dość nam
 tu będzie przytoczyć jedną z not, które
 przy mowie pogrzebowey jenerałów Kle-
 bera i Desexa przez ob. Garat mianey
 znajduję się. „Nasze troski, czytamy
 tam, pochodzą od nieczymach oskarży-
 cieli i kłamców, ale nie od bohatera, nie
 od tego sławy, nie od tego poległ. Jeżeli
 kto do niego się zbliży, przekonuywa się
 natychmiast o mocy jego ducha, potę-
 że ten nadzwyczajny człowiek chce czę-
 dostać to, coby godnem być mogło o-
 czow narodu, i potężności dziełem
 t. d. „

Dzisiejszy Monitor zamyka, co nastę-
 puje. „Ob. Clerk officer od gwardyi
 konsularney, który ob. Duroc towarzyszył
 do Petersburga, przybył tu wczoray w
 południe z depeszami pod d. 30 Maja dar-
 towanymi. Aszulant i szef bat liou Duroc

włoczy z d. 24 przybył do Petersburga. Zaraz d. 25 rano był przedstawiony hrabi Pahlenowi, który go d. 26 Imperatorowi prezentował. Imperator przyjął go z jak największą uprzejmością i destynacją w swoim gabinecie. Potem udał się ón do tajnego konsyliarza hrabi Panina, z którym rozmaite miał konferencye. D. 27 na wachparadzie prezentował Imperatorowi oficerów, którzy mu towarzyszyli w podróży. Tegoż dnia jeszcze spotkał Imperatora po południu w ogrodzie zamkowym na przechadze, Imperator natychmiast wezwał go do siebie, udał się z nim do ubocznego chłodnika, gdzie długą ciągnął z nim rozmowę. — Ob. Duroc mówi o gwardyi imperialskiej z największymi pochwałami; niema piękniejszego nad nią widoku, obroty iey są z niewymowną szybkością i dokładnością wykonywane. — Alexander I. jest pełen polotu, wzbudza dla siebie uszanowanie, i wpaia zaufanie w przytomnych. Cudzoziemcy biegną tłumem do Petersburga, aby widzieć nowego Imperatora. Jest ón równie od narodu jak od woyska kochanym. — Przed kilku dniami odwiedzał flotę kronsztadzka; lecz gdy stamtąd w późną noc powracał, pow szechna niespokojność zaięła wszystkich umysły, regimenta wzięty się do broni i stały pod nią aż do powrotu Imperatora. — Pomiędzy familią imperialską najsłabsza iedność pannie. Lord St. Helena dopiero d. 29 Maia do Petersburga przybył. P. Markow został mianowany ambasadorem do Paryża, i już na miejsce swojego przeznaczenia wyjechał. — Dalej w tymże Monitorze czytamy. — " Ad iutant generała kommanderującego przywiózł tu z Badajoz wiadomość o zwycięz-

twach, które armia hiszpańska nad Portu galczekami odniosła. Cała prowincya Alentejo zdobytą została, Elvas jest opasane, Campo mayor po nieco dłuższym odporze i 3 dniowem bombardowaniu poddało się zwycięcom. Przy Alonches oddział woysk portugalskich zupełnie zbity został, musowo zabitych i 50 niewolnika straciwszy. Druga rozprawa stoczyła się pod Avs z podobnym, co i tamta, losem. Minister portugalski Pinto przybył z pełnomocnictwem od rządu swego do Badajoz. Przystąpił ón na zamknięcie Anglikom portugalskich portów, i ione pomyslnie dla sprzymierzonych poczynił widoki, ale to niewyrownywał celowi, jaki sobie założyły Francya z Hiszpanią, to jest wy nadgrozdzenia francuzkich, bawarskich i hiszpańskich osad, które przez zaradę lub pomyslnosc urzęza Anglikom wpadły w ręce. Przy odjeździe adiutanta, korpus francuzki od 18,000 ludzi tuż się w Ewdad Rodriga znajdował, atoli jeszcze do żadney nie należał utarczki. — Przed kilkoma dniami, w Bordeaux odebrano z Guedelupy wiadomość, że tam wszystko ma postać wojenną, pomiecał się spodziewania napaści od Anglików. — Pomimo zaręczenia skarbu narodowego względem rzetelcey wypłyty, papiery jeszcze się nad 48 fr. niepodniosły. Zwycięstwo tylko w Egipcie, wiadomość o pokoju z Anglią lub szczęśliwem wylądowaniu, nowe im życie dać mogą. — D. 13 zbliżyły się 2 angielskie fregaty, i jedna korweta do portu Harwu, i chciały opasować wiele stojących tam kupieckich okrętów. Ogień z obu stron był potężny. Z bateriów naszych 20 bomb wyrzucono, przez co angielskie okręty nie mało uszkodzonymi zostały.

Tylko i zabitego i z rannych kosztował nas ten przypadek. Wiele kul wpadło do do miasta, i m-utek francuzki jednej z nich stał się ofiarą. — Na uroczystości, danej przez ministra wojennego dla hrabi Liworay, Pan ten miał honor bal otwarty z Jurd Paną Beaubarois, córką pierwszey konsułowy Pani Bonaparte. Jenerał Moreau znajdował się na nim w obywatelskim ubiorze. — Część tuteyszey załogi d. 14 zgromadziła się na pole Marsowe, jako w rocznicę sławnego zwycięstwa pod Marengo, i tam rozmaite obrotyny nasładowując go odprawiła. — Z Bryzgowii, która jak wiadomo demowi wiedeńskiemu dostać się, przybyła tu deputacya złożona z barona Baden reprezentanta od stanów, i konsyliarza Nino od miasta Fryburga — Deputowani miasta Moguncyi Dumour Fischer i Megele mieli honor bydz przypuszczonemi do rozmowy z pierwszym konsulem, która się długo ciągnęła. Odebrali oni zapewnienie, iż nowe departamenta są zarowno z innymi co do praw i przywilejów uważane, i ze Moguncya, co się tyczy sprawiedliwości wszystkiago na swoją stronę spodziewać się może. — Wczoray Książę Iemburski, a dziś następca Leiningen i hrabia Solms stąd odiechali. — Listy z Florencyi (mowi Dziennik Okrónców oyczyzny) doneszą, że d. 11 Prairial (d. 31 Maia) stoczyła się w Egipcie bitwa z zupełną Anglików i kapitana basy porażką. Francuzi ścigali ich z placu bitwy aż do okrętów, i częścią do Malty, częścią do Rodu zabrać się przymusili. Tez listy jeszcze dodają, że Rosyianie, przwiaciele i sprzymierzeńcy nasi Turków z Korcory wygali.

Dnia 19. Czerwca.

Jenerał Augereau pisał do pierwszego konsula następujący list: "W księżach zajętych w przeszley kampanii przez armią francuzką bawarską nałożone były na iey utrzymanie kontrybucye; woyska były zapłacone, potrzeby ich zastąpione, i mniemam, że mi się poszczęściło pogodzić konieczność z oszczędzeniem, któreby zdobyte kraie o naszej sprawiedliwości i umiarkowaniu przekonać zdołało, iakoż teraz nawet kiedyśmy ie opuścili nie obawiam się wezwać ich świadectwa tak w tym względzie jak też względem zachowania ustawicznie surowey karności przez armią memu dowodztwu powierzoną. Pozostaje jeszcze, Obywatelu Konsulu, 400,000 fr. reszty, któremi możesz rozrządzic. Pozwól jednak wyrazić sobie życzenie całej francuzko bawarskiej armii względem utycia tey summy; pragnie ona, żeby ją na wystawienie pomnika przeznaczyl, któryby uwiecznił pamięć świętych czynów, które w czasie tey kampanii upięknily nasze armie i przyspieszyły pokóy, któryś Ty przez woyskowe i polityczne talenta przygotował i dokończył. Jezeli przyymiesz tę myśl, wezwieź artystów i innych obywateli do wykonania osey, pozwól jeszcze, iż temu, którego projekt przyjęty zostanie, z osoby moey 3000 fr. ofiaruję. Pozdrowienie i szacunek.

Podpisano Augereau.,,

Oprócz traktamentu jeneralskiego, który Augereau od Rzepltey bierze, płaci mu jeszcze bawarska Rzeplta znaczną summę.

Wczorayszy monitor mieści w sobie: "Jenerał Soult przez nadzwyczajnego

kuryera, który d. 4 Czerwca z Tarente wyjechał, posłał rządowi wiadomość, że Anglicy w pierwszych dniach Maja zupełnie w Egipcie pobici zostali, że reszta ich wsiadła na okręty, i że wiele przewożonych statków w różnych portach Morei brały wodę. Officer przybyły na temże okręcie opowiada, iż to ważne zdarzenie w następującym zasłało sposobie: Anglicy około środka Kwietnia zdobyli Rozetę byli; połowę swej armii, którą Jenerał Hutchinson osobiscie dowodził wystali t. m., a on sam udał się ku Rachmanie. Jenerał Menou postąpił tam także swą armią; po różnych utarczkach między jazdą i forpocztami sroczona została główna bitwa w Delcie, w której Jenerał Hutchinson na głowę zбитy, część swojej armii utracił. Tym czasem część angielskiej armii pozostała w Abukir, widząc Alexandryą ogoloną z wojska pokusiła się zabrać położenie, które Jenerał Menou po bitwie d. 21 Marca zajął i utwierdził. Francuzi wystrzeliwali kilka min, które znaczną Anglikom zależy kłękę; widząc ci, że Jenerał Menou zajął stanowisko pod zastoną ognia z reduty między twierdzą Cetin i twierdzą Rzymską stojącą, utraciwszy z resztą wiele ludzi od kort-czowego ognia i wystrzelok z Alexandryi, oszdzili zapotrzebne cofnąć się na ad pod Abukir. Więc oba te zdarzenia przysmusiły ich do udania się na okręty. W Abukir zostawili 7 do 800 Turków z korpusu kapitana baszy. Kommissarz handlowych związków w Anglii donosi pod d. 3 Czerwca, że kommissarz jedney zdobyczy z Sautary powiadał iż gładawo zasła bitwa w Egipcie, w której Anglii bici z sąsiad. Wiadomości te, dowiad Monitor, lubu małą

polobieństwo prawdy, zdają się jednak potrzebować potwierdzenia, gdyż okręty wchodzące do portów zwykły często rozsiewać wieści, po których spodziewają się dobrego przysięcia."

Op. Costanz, prof sora w środkkowej szkole na ulicy S. Antoniego i członka egipskiego instytutu mienował senat członkiem trybunatu na mieysce Jean de Debry. D. 13 t. m. przybył znowu pokolowy statek do Kale z depeszami do naszego rządu, które natychmiast przez nadwyzwyczajnego kuryera do Paryża odesłane zostały. Korespondent Marengo z Dukierki od 14 armat a brał angielski okręt Alexander z Martyniki do Londynu przeznaczony od 18 armat. Na Revie, mówi Monitor, jest zupełnie wolna żegluga i handel zaczyna znowu kwitnąć. — Sekretarz stanu Papięza, kardynał Consalvi, wyjechał d. 4 t. m. z Rzymu z zleceniami do Paryża. — Brat Euzaryi wyjeżdża za 8 dni z Paryża. — Z Petersburga i Sfaat przybyło tu wiele X-gary po X-gi, muzyczne papiery mappy, których dawniey nie wolno było w prowadzać. — El ktorisko Fajtyaski posel przy londyńskim dworze, kawaler de Brah, przybył tu z Londynu. — Admirał Lestouche wyjechał do Bologne, dla obięcia komendy nad częścią naszej wyprawy morskiej. — Po ostatniej rewii, koostulowie Bonaparte i L. Bruu ułożyli się do ob. David, który trzymał się wygotowaniem portretu Bonaparte'go, w postawie przedchodzącego genę S. Bernierja; potem udał się do przedawnych obrazów S. Binek. Onegdaj s. uścił G. raetia bilon przy Gobelina fabryce, wysadził z niego piękna kobietę, którą mu towarzyszyła, potem przedsięwziął sam podróż powrotną, tak

tutejsze pisma mówią, do Sztokolmu, Neapolu lub do Konstantynopolu, gdzie mu z tych miejsc wiatr posłuży. Z Barcellona i Alicante 6 okrętów popłynęło z wojskiem i potrzebami wojennymi do Egiptu. Z Kartagony i innych hispańskich portów mają także wyprawy do Egiptu popłynąć.

Z Gdańska d. 20. Czerwca.

Pod d. 1 t. m. w Petersburgu wyszedł następujący ukaz: "My Alexander I. z łaski Bożej Imperator i samowładca wszech Rosyi &c. czynimy naszym wiernym poddałym wiadomo. Skoro podług nieodmiennej wyroków najwyższego władcy ziemskich państw, obiegłszy naszych przodków dziedziczny tron, i razem poświęciliśmy się służbie Bożej i szczęściu wiernych naszych poddałych, postanowiliśmy stosownie do przykładu naszych przodków przyjąć namaszczenie i koronę na siebie dać włożyć do którego świętego czynu chcemy także najukochańszą żonę naszą Imperatorową Elżbietę Alexiewnę przypuścić. — Przy uwiadomieniu o tem naszym przedsięwzięciu, które zapomocą Boską w miesiącu Wrześniu roku niniejszego 1801 w naszym stołecznym mieście nastąpi, wzywamy oraz naszych wiernych poddałych, aby modły swoje do Najwyższego razem z naszymi łączyli, żeby przy Świętem oleju raczył także błogosławieństwo swoje na nas i nasze panowanie rozlać, żeby ten Święty Czyn był znakiem i rękojmią jego dla nas łaski, tak iako jest godnym miłości, która nas z wiernościami oyczyznę łączy, którey chwalebę i szczęśliwość w obliczu najwyższego Boga za nasz najwyższy obowiązek oświadczamy, gdyż przez niego pa-

nią królowie i gwałtowni piszą prawa. Wydane w Petersburgu d. 20 Maja (1 Czerwca w roku 1801, a i naszego ponownia. Original własną ręką J. J. Mci podpisany.

Alexander.

Z Bruzelli d. 21. Czerwca.

Zapewniają, iż rząd francuzki żądał od angielskiego za podstawę do negocjacyi pokoju powrocenia Minoriki Hiszpanii, przyładku Dobrey nadziei i innych hollenderskich wysp bawaskiej Rzpłtey, ale rząd angielski miał to żądanie odrzucić.

Część armatnych szalup i uzbrojonych płaskich statków wyptły z Ostendy i Nieuport i do Dunkierki przybyły. Ponieważ trzymały się brzegów, a Angli cy stali na otwartem morzu, udała im się przeto podróż. Uzbroienia w Hawrze, Bologne i Kale nie wyszły jeszcze do Dunkierki, ponieważ im Angli cy na przeszkodzie stoją. — Między Brugge i Ostendą, między Graweliną i Dunkierką z indywiduów francuzkich wycohnali obozy, które w przyszłym miesiącu mają być wojskiem osadzone. Do Dunkierki i Hawru wiele emigrantów irlandzkich przybyło, zapewne będą do wyprawy użytymi. Do wyprawy przeciw Anglii i Irlandyi, jeżeli do skutku przyydzie, jest do 80,000 ludzi nad brzegami francuzkiemi zgromadzonych. Wolność handlu dla miasta Kolonii jest do dalszego czasu od francuzki go rządu pozwolona. — Podług aktu sgreńskiey gazety arcybiskup Mechłnski odebrał rozkaz od pruskiego rządu w 24 godzin opuszczenia Enmerich, a w 3 dniach pruskich krajów.

Od granic rosyjskich d. 21. Czerwca.

Podług wiadomości z Petersburga rząd

dający Synod S. miał to szczęście d. 3 Czerwca oglądać w gronie swoim Imperator Jmć. We drzwiach sali był od członków powitany, potem usiadłszy sam, pozwolił członkom usiąść. Rozkazał przeczytać temu S. Zgromadzeniu najwyższy swoy ukaz przywracający prawo dla całego duchowieństwa, iż żaden Xiądz równie jak szlachcic nie może za występki podlegać cielesnym karom, jako dowód swęgo uszanowania dla sług Bożych. Przywilił ten postanowiony od Katarzyny II. był od zesłanego Imperatora nayprzód potwierdzony, potem uchylony. Metropolita Nowogrodzki i Petersburski Ambrosius podziękował w mowie swej imieniem całego Synodu Imperatorowi Jmć za tego taskę. Nakoniec monarcha przypuścił wszystkie członki do ucaławiania swej ręki i opuścił synod. W tymże dniu Imperator Jmć zaszczycił obecnością swoją posiedzenie rządzącego senatu.

Znany szczególnie przez dwa poematy *Rosiadę i Bata przy Tzema* tajny konsyliarz Czeraskow oddalony za prawego rządu jest znów kuratorem Moskiewskiej szkoły głównej mianowany, równie jak znany z filozoficznych pism i bywszy posł w Dreźnie Xzę Beloselski tajnym konsyliarzem, a tajny konsyliarz i senator Korłowski aktualnym rządcą w Kiowie; za staranność i okazaną zdolność przy wystawieniu pomnika dla zmarłego Xcia Italiciego Suwarowa, profesor sapersstwa i członek akademii kunsztów kons. Kostowski konsyliarzem kollegialnym, a odlewacz kollegialnym assektorem są mianowani; rządcą Orelski tajny kon. Wulf jest z pułową pensją oddalony. — Feldmarszałek Xzę Repnin zświł z tego świata. Jenerał lieutenant Kieralew, assektor kancelaryi przy

korpusie wojska nad czarnem morzem, za nad użycie władzy został oddalony, a na jego miejsce jenerał Daszków postanowiony. Względem oddania angielskich magazynów wyszło w Petersburgu obszernie rozporządzenie.

Z Rzymu d. 6. Czerwca.

Ostatniej środy odbyła się w przytomności Papięskiej nadzwyczajna kongregacya na której całe święte kollegium znajdowało się.

Zdaje się tu zawsze obawiać jakieś odmiany: znaczna liczba wojsk francuzkich stoj w odległości kilku mil od tego miasta, inne wojska francuzkie codziennie przechodzą przez nasze okolicy dążąc do królestwa Neapolitańskiego. — Gdy stan skarbu niedozwala przywrócić gwardyę konney papięskiej, Szlachta ofiarowała kosztem swoim wystawić koru gwardyę szlacheckiej i ofiarowała przycięta została; sekretarz stanu mianował iuz oficerów do tej gwardy. Xzęta Mathei Braschi będą iey dowódcami.

Z Florencyi d. 8. Czerwca.

Jenerał kommandujący Murat wraz z żoną i synem powrócił tu z Pary. — Kardynał Consalvi sekretarz stanu Papięskiego ostatniej nocy przybył z Rzymu do naszego miasta, w krotce udał się do jenerała Murat z którym prywatną miał konferencyą. Poźniej nadiechł obywateli Causault minister rzpltey przy stolicy Świętej, w Rzymie zostawił on sekretarza swej legacyi. Minister ten czekać tu ma, jak zapewniają, powrotu kardynała Consalvi iadącego do Paryża dla podania do potwierdzenia pierwszemu konsulowi roznych układów które mają być uskutecznione.

LIETAY KRAKOWSKIEY

WE SRZODE DNIA 8 LIPCA 1801.

Z Moguncyi d. 19 Czerwca.

Radca stanu obywatel Redon który z zlecenia rządu obchodzi granice rąplity na dniu wczorayszym przybył do naszego miasta.

Stosownie do wydanego okólnika od ministra wewnętrznego do prefektów nowe wagi i miary mają być zaprowadzone w departamentach lewego brzegu Renu.

Z Strazburga d. 18. Czerwca.

Generał dywizyi Montigny pisał pod dniewem dalsieyszym do prezydenta strazburgskiego że od d obywatele nie będą mogli chodzić po ulicach bez światła tylko do godziny 11. Xęza przysięgli na szęgo departamentu zgromadzili się tu dnia 15 i na zgromadzeniu tym wybrali jednego deputowanego do rady narodowej duchowney mającey się zebrać dnia 10 Messidor w Paryżu i być złożoney z deputowanych wszystkich departamentów. Główniejsze punkta któremi to zgromadzenie ma się zatrudnić, są: przywrocenie zasad wiary; urządzenie dycezyi; środki jakie użyte być mają dla niedania pomocy duchowney oręgom które nie mają Xęży; jednostajność służby Boskiej ile to być może; przywrocenie nauk duchownych,

sposobienie na nowych ministrów ołtarza &c.

Z Frankfurtu d. 19. Czerwca.

Xę pánujący Brunswicki jedzie do Lipska dla widzenia się z Xstwem Bawńskimi w czas ich przejazdu przez to miasto.

Z-konnicy reguly latrape którzy byli przymuszeni opuścić polską refuyską przed 15 miesiącami znaleźli schronienie w biskupstwie Paderbornskim, Xę biskup tamteyszy dał im bogaty klasztor Burez.

Jedna z gazet naszych przywodzi że Xę i hrabia Zaubowie odebrali rozkaz od Imperatora Jmć udenia się na woiąz za granice; co wielkie w Petersburgu uczynić miało wrażenie. — Sekwestr włożony na rządanie dworu duńskiego na własności angielskie w Hamburgu, dnia 8 za rozkazem senatu zdjęty został, senat chwytając się tego środka rozkazał aby największej dołożono bacności aby sekwestrowane towary niepodpadły uszkodzeniu. Woyska francuzkie które opanowały Kassel opuściły go znou d. 17 i powróciły do Moguncyi. Husary go Mogunckie zajęły.

Z Medyolanu d. 11. Czerwca.

W dniach tych przybył tu z Paryża

kuryer z rozkazami pierwszego K...
 tyżącemi się nowego tymczasowego urzą
 dzenia wojsk francuzkich i cisalpińskich
 w naszej rzepltey. Dowiadujemy się, że
 jenerał Moncey jest mianowany jenerałem
 kommanderującym tym wojskiem z tytu-
 łem jenerała leitnanta i w Kremonie ma
 złożyć swoją główną kwaterę. Armia ta
 rozciągnie linią od Werony aż do Roma-
 nii, a jedna tey dywizya pozostanie w o-
 kolicach Nowarry. — Inny kuryer przybyły
 pozawczoray przywiózł familii jenerała
 Brune rozkaz powrócenia do Francyi; z
 tego pokazuje się, że jenerał ten nie po-
 wróci więcej do Włoch. — Powiat Rovigo
 z wielkimi uroczystościami obchodził
 przyłączenie swoje do Rzepltey cisalpiń-
 skiey. Parma i Placencya (mówi jedna
 nasza gazeta) mają być także do Cisal-
 pinii przyłączone.

Jenerał Miollis kazał przenieść na
 miejsce honorowe ostatki zwłokow nie-
 śmiertelnego Ariosta. — Podług listów z
 Genui pod dniem 6tym, do portu tamtey-
 szego zawinął statek grecki, którego kapi-
 tan zapewniał, że eskadrę Gantheauma
 potkał w okolicach Messiny.

Kommissya rządowa wydała następu-
 jący wyrok: "Wszystkie opactwa i kom-
 manderye zniesione pierwcy, a później
 przywrócone wczasie zaięcia kraju tego od
 Austryaków, wracają się znowu do naro-
 du niepotrzebując nowego zniesienia wyro-
 ku. Dochody wszelkie należące do tych
 opactw i kommanderyy zupełnie do narodu
 należą."

Piszą z Genui pod dniem 10. Bunde-

woyska...
 miejsce to a...
 się publicznie z kokar...
 2 Czerwca woyska nasze
 Wnoszą, że i powiat Casosio do na-
 Rzepltey przyłączony także będzie. Na
 jeden polskre ambarkują tu 6 m. ż. tierzcy,
 12 armat, 300 bomb i wielką liczbę bary-
 tek prochu.

Od brzegow Menu

Podług jedney gazety niemieckiey
 kupcy Angielscy posłali do ageotów swoich
 w Hamburgu zalecenie aby iak będą mogli
 sprzedali ich magazyny cukru i kawy w
 Hamburgu, ponieważ to miasto niezdaje
 się być zupełnie zapesieczonym od
 wtargnienia do niego Francuzów. — Armia
 Elektora Saskiego do 40,000. ludzi ma
 być powiększona.

Z Wenecy d. 8. Czerwca.

Do portu tego zawinęła fregata Agiel-
 ska powracająca z Egiptu. Podług rappor-
 tu ludzi na niey się znajdujących 6 do 7000
 Anglikow i Cypaiow przebywszy czerw-
 ne morze wylądowali w Suez. — P. Wind-
 ham, który w Florencyi sprawował urząd
 ministra Angielskiego zbayduie się teraz
 w Udine.

CENA ZBOŻ

Na targu w Krakowie d. 7. Lipca 1801.

Korzec pszeocy	zł. pol. 31 do 34.
— Żyta	— — 29 — 32.
— Jęczmienia	— — 25 — 27.
— Owsa	— — 11 — 12.
— Grochu	— — 28 — 32.
— Kaszy jaglaney	— — 48 — 52.

W O N I E S I E N I A

C. K. Guhernium Galicyi Zachodniej, w mieście Stopnicy, w cyrkule Kiele-
 ckim położonym zaawokował urząd syndyka 30 r. n. rocznego salarium mający; co
 się do powszechney wiadomości tym końcem podaje, azeby się kompetentni chęcy

Herabia Sedlnicki.

Caes. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicæ Occidentalis Do-
minus Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dominus
Kasimierz, adversus eum, & Dominus Josephum Porhorodynski, puncio de-
cernendæ executionis in summa 300 duc. Libellum porrexerit, Judicique opem,
quo ad id iustitia exigit, impleraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius ha-
bitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci
degentem advocatum Obniski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constitu-
erit, eum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hære-
ditariis terris iudicarij codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse
eum in finem admonetur ut sic iuxta Julii a. c. aut ipse compareat, vel curatori
dato, si quæ forte haberet iuris sui adminicula tempestive transmittat, vel deni-
que alium qui iuris Modestianum constituat Foroque huic denouet & pro ordine
præscripto e iuris adhibeat mentia, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse ju-
dicaverit ut si quod secus adversus fess cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi im-
putaverit habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris
Leges.

*Wittorff.
Furischer.
Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 26 Maj 1801.

Sachanek.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublineensis medio præsentis publici Edicti obmol-
bus & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit notum
renditur; & requiritionem Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Petito Dæ Ursu-
læ de Morsztow Debinta fundatum, sine aliamendæ Lepidæ hic Lublini in Platea
Justaj a sub N. 7 suæ. & Jur. v. cti ludæ D-vit Nufsynowicz propriæ, juxta quæ actum
detaxationis per quemlibet prævie in Registratura vel circa ipsum actum suscipiendum
a pretium 1733 fl. Rb judicialiter detaxatæ substationis diem 10 Julii a. c. ho-
ramque 9 matutinam præfixum haberi, ubi plus offerens ad mentem § 436 Cod. Jud,
Credita hic Bonis inherens pro rata pretij oblata in se recipere te debent, si quidem
Creditores ante stipulatum forte renunciationem Crediti solutionem accipere detrecta-
re, quare hoc modo etiam omnes in præfata Lepidæ hypothecam Creditores pro
eodem termino, quia speciem ad citationem præsolatur juxta Aulicam Normam die
22 Augusti 797 his se adstantur, quo secus si, qui se in præfixo termino non sistent,
nec contra emptorem, aut susceptorum ejusmodi Lepidæ, nec contra seu ad ipsam
Lepidam ius aliquod se amplius habere, seu suam satisfactionem ex pretio Vendi-
tionis aut alia debitoris substantia querere debere sciant. Datum Lublini die 11 Aprilis
1801.

*Engbricht,
Lewandowski,
Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepki Scrius.

Nomine Cæsareo Regij Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicæ Occidentalis
Dominis Gustavo Boryas & Theresiæ Brzozowska Medio præsentis Edicti hisce in-
sinuat, quod nimirum Dominus Franciscus Loskiewicz, iad Forum hocce adversus eos
in causa puncio soluti nis summa 8176 fl. Rb 37 ar. Libellum porrexerit, Judicique
opem, quo ad id iustitia exigit, impleraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum
eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi

hic loci degentem advocatum Kretowicz
rem constituerit, cumque etiam Lis contestata
hereditariis Terris iudicarii Codicis agitabitur, atque
eum in finem, admonentur, ut in termino 90 dierum aut ipsi co-
dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant
alium quempiam Mandatarium constuant, Foroque huic denominent &
præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia
iudicaverint, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met
ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. heredita-
riis Terris Leges.

Wittorff.

Gr. szecki.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 28 Aprilis 1801.
Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis Dami-
nis Mariannæ de Principibus Sapiechy Puzynina, Amaliæ de Principibus Sapiechy
Jelska, Francisco Ppi Sapiecha, Theophilæ de Principibus Jabłonowski Sapiecha,
tum Stanislaw, Carolo, Janusio, & Josepho Principibus Jabłonowski, Medio præsen-
tis Edicti hisce insinuntur, quod nimi um Dai, Constantia divorziata Szwanowa, tum
Michael, olim Magdalænæ de Principibus Lubomirskie, & Alexandri Ppis Sapiecha
Conjugum filia & filius, hucusque nomine Cichoekie vxitati adversus eos, & Annæ
de Ppibus Sapiechy Potocka, tum Carolinam de Sapiechy Sotky owa, nec non Ppem
Mathiam Jabłonowski, Actionem puncto agnoscerentur Natalium olim Magdalænæ,
& Alexandri Ppum Sapiecha Conjugum, atque Iurium Stemmatis, & succedendi ad
aliorum potuerint, iudiciumque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum
autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum vel plane in C. R. heredita-
riis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo,
& impendio, qua Curatorem constituerit cumquo etiam Lis contestata in conformitate
præscriptæ pro C. R. hereditariis Terris iudicarii Codicis agitabitur atque etiam termi-
nabitur, iteo ipsi eum in finem admonentur, ut in termino 90 dierum aut ipsi com-
pareant vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive tran-
smittant vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denomi-
nent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media quæ ad sui defensionem
maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ
sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs.
Reg. hereditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher

Friedenthal

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.
Datum Lublini Die 1 Maj 1801
Sahaneck.

Ponieważ przy licytacyi na dniu 16 tego miesiąca, względem zaarędownia skar-
bowey Brawy konkurenckow zabrakło wato, tedy powtornie za rędownie teyże, które
się poczyna od 120 Grudnia 1801 a kończy się ostatniego Maja 1804 na dzień 120
Sierpnia r. b. nibieyszym oznaymuie się.

Punkta.

D iertawca otrzyma oraz procz Brawy Pańską stawnią, dla bydła przez ten czas
aręgly, także słomy na postanie i sieckę, co od Pańskiej potrzeby zbędzie, ponie-
waż sam sobie bydło na wypas przystawi, iednakowoż nawoz dla dominium zosta-
nie się.

Cena fiskalna, albo pierwszy odgłos ceny naczyna się, od każdego wypalonego
go korca zboża po trzyceiarow dziesięć.

... przy wyrażnym dain o godziac g...
... z tym dokladem zapraszaja się, żeby każdy
... zające owadziecia zt. ryń. przed licytacyą złożył,
... we otrzyma, więc kaucyą na sto zt. ryń przy odbieraniu
... usi; na koniec czyni się wiadomo, że do tej licytacyi i żydai

... do dycye, można każdego czasu w tuteyszey kancelaryi zobaczyć.
... w Rałowie data 17 Czerwca 1801.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinoense Gallicæ Occidentalis omnibus & singulis successoribus post olim Joannem Szymoński Alexandræ de principibus Czartoryskie Oguszo Stabuli præfectum medio præsentis publici Edicti tertis vice notum redditur, eundem Joannem Szymoński fatis celsissæ, & nonnullam substantiam his in oris reliquissæ. Omnes igitur, successores de isthac ipsis delata hæreditate eo addito informantur, ut in spatio unius anni & sex septimanarum declarationem adeundæ hæreditatis post huncce Joannem Szymoński relicte hic fori exhibeant, quo secus elapso frustra in executionem hæreditatis isthæ Regio Fisco addicetur.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Gallicæ Occident. Lublino. Dnæ Catharinæ de Wsiewskiej Kutowskiej de Domicilio ignotæ perinde notum redditur, quod Antonius Tyszkiewicz die 17 Febr. a. 1799 in Warszawice ab intestato steriliter mortem obierit, postquam inter alios que consuevit C. R. huic Foro indicata sit, Eidem Gsæ. Kutowskiej que incumbet, in conformitate Cod. C.V. Par. II. § 624 intra tres annos jus suum hæreditatis horum legitime insinuare, sub vigore, quod secus cum constituto in persona advocati Izbicki curatori, & aliis, qui hæreditatem justo titulo appetent, successio pertractabitur.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinoensis.
Wezwanie. Z C. K. Gubernun Glicy Zachodniy podaie się Bt żelowi Zielińskiemu poddanemu państwa Gorwaczowa cyrkulu Konicckiego, bez pozwolenia zarządcy wysłał mu, a gotydz niepowracającemu niotyszym do władności, ażeby wprędzi gu czterech miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócił, lub oczekiwał postąpienia z sobą podług surowości nadanych w tey mierze przepisow. W Krakowie d. 2. Czerwca 1801.

Jan Nep. hrabia de Trautmandorff,
C. K. Gal. zachod. Gubernator.

Chrystyan hrabia de Wurmser, kons guber.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinoensis in Regno Gallicæ Orientalis. Successoribus olim Annæ Jablonowska, ut pote Theophilæ de Jablonowskiej Siolezyne, Francisko Principi Sapiny, Carolice de Sapiny Soltykowa, Annæ de Sapiny Potocka, Emiliæ de Sapiny Jelska, & Marysæ de Sapiny Puzynina. Medio præsentis Edicti hinc insinuat, quod omnium Thomas Zakaszewski, ad Forum hocce accessit, eos in causa puncto solutionis summæ 18,492 f. p. 3 gr. Libellum porrexit, iudicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habilitatis locum, vel plene a C. R. hæreditatis Terris absentiam ipsorum hic, loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo & impendio, que cu atorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admoventur ut intra 90 dies aut ipsi compareant vel curatori dato, si que forte habent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quamplam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordie præscripto ea juris adhibeant in dia, que ad sui defensionem maxime efficaci esse judicaverint utpote quod secus a versas fore cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santium præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Purtscher.
Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinoensis in Regno Gallicæ Occidentalis. Datum Lublin die 15 Maii 1801.
Suchanek.

C. K. sądy szlacheckie Krakowa
tem wiedzieć należy Edyktem niniejszym
gów w cyrkule Radomskim leżące, s. p. Mikołaja
danie bankowej komisji, i Warszawskiej przez pub.
pod tym warunkiem: ażeby kupujący je sumą 304,415 zł.
Nowickiego na tychże dobrach będąca, ośmięć zas. malsze kred.
należącą się oraz po licytacji gotowemi pieniędzmi zapłacił, co do
summy szacunkowej z wierzycielami na dobrach tych lokowanymi ugodzi
rty wierzyciele wszyscy Edyktem niniejszym publicznym ostarowej licytacji
domniają się z tym dodatkiem: ażeby nie oczekując os. bnego wezwania w prawach
swoich dopływali się.

Ktokolwiek zatem dobr tych kupnem sobie nabydź życzy, niechaj się dnia 14
Sierpnia r. b. o godzinie 9 rano w C. K. sądach tutejszych zjawi, gdzie każdemu
wolno jest przyzrzeć sobie i ewentualnie dobr w sądowej rejestraturze.

W Krakowie dnia 9 Maja 1801.

Józef de Nikorowicz

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicji Zachodniej.
J. Daublebski Sternea.

Na żądanie C. K. Gubernium Galicji wschodniej do powszechney podnie się
wiadomości: że kontrakt na żywienie chorych stołującego w powszechnym szpitalu
Lwowskim z końcem października b. r. z. X. r. i. u. i. e. z. k. t. o. g. o. p. o. w. o. d. u. n. o. w. a. l. i. c. y. t. a. c. y. a
na 30 Sierpnia t. r. postanowiona oia zawarcia trzeczletnego kontraktu z najszust-
niejszym licytantem.

Chęć dilerżawienia mający udadzą się zatem na terminie wyznaczonym do C. K.
cyrkularnego urzędu Lwowskiego, gdzie warunki dokładniej przyzrzeć mogą. W
Krakowie d. 21 Czerwca 1801.

Hrabia Sedlnicki.

C. K. kameral. jurzdykwa Czernichowska wszystkim, komu o tem wiedzieć na-
leży niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż pertrakcyja majątku po śmierci Woy-
ciecha Sroki i Kłokoczyna pozostałego dnia 17 Sierpnia o godzinie 9 rano w sądzie
tutejszym zacnie się i odbywać się będzie.

Wszyscy za tem, którzyby do rzeczy tego majątku jakowe pretensye, czyli
prawem długu, czyli prawem następstwa mieć rozumieli, mają się na miejscu i
czasie wyżej wyrażonem nie odzwolnie znajdować, gdyż słaczey i przytomni
pertrakcyja odbył zostanie, a nie przytomni więcej słuchanemi nie będą.

Dan w Czernichowie dnia 17 Czerwca 1801.

Maly m. p. prefectus.

Ex officio C. R. Cameralis Jurisdictionis Czernichoviensis.
Josephus Winteni Justitiarius.

C. K. Kameral. Jurzdykwa Czernichowska wszystkim, komu o tem wiedzieć
należy, niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż pertrakcyja majątku po śmierci Wa-
wryana Braconysa i Kłokoczyna pozostałego dnia 18 Sierpnia b. r. o godzinie 9 rano
w sądzie tutejszym zacnie się, i odbywać się będzie.

Wszyscy za tem, którzyby do rzeczy tego majątku jakowe pretensye czyli pra-
wem długu, czyli prawem następstwa mieć rozumieli, mają się na miejscu i czasie
wyżej wyrażonem nie odzwolnie znajdować, gdyż słaczey i przytomni per trakta-
cyja odbył zostanie, a nie przytomni więcej słuchanymi nie będą.

Dan w Czernichowie dnia 17 Czerwca 1801.

Maly m. p. prefectus.

Ex officio C. R. Cameralis Jurisdictionis Czernichoviensis.
Josephus Winteni Justitiarius.

ad petitionem advocati
successionalis post defunctum
& singulis successoribus dictæ de-
ces. Cæs. Reg. o Fisco addicetur. §.
redditur eo addito, ut in spatio unius anni &
adeuntæ hæreditatis post præfatam Mariannam Fran-
exhibeat, & si q. hæred. ejus legitim. et quo secus elapso
termino hæreditas hæ. Cæs. Reg. o Fisco addicetur.

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Lublinese Domino Leni Moscicki devolutu
ipsi post defunctum in hisoris Admum Moscicki hæreditas merito præsentis publici
Edicti ad instantiam additi ipsi qua absentis Curatoris Advocati I debski nota redditur,
eo subjuncto, ut jura sua ad hæreditatem post præfatam Admum Moscicki relictum
sibi servientis legitimet, declarationemque ad eundæ hæreditatis spatio unius anni ac
sex hebdomadarum eo certius hic Fori exhibeat, quo secus cum constituto Curatore
pertractatio hæreditatis juxta præscriptum. Codicis Civilis terminabitur.

Dobroczyenne Uwiadomienie. Krowia ospa (Vaccine) tak pożyteczny dla rodzaju
ludzkiego, a dla przys. tych pokoleń nader szczęśliwy wynalazek, który nie tylko w
wielu państwach Europy, ale nawet w Ameryce najsukuteczniej przez szczepienie
dzieciom wprowadzony został, ścigał także kilku lekarzow tutejszey stolicy uwagę,
i ta ich gorliwym staraniem w mieście i jego okolicach przedwzię się udało. Każdy
przeto przyjaciel ludzkości pragnąc i przykładać się powinien do rozszerzenia i upo-
wszechnienia ile możności, tego łatwego i niewinnego sposobu, szczepienia krowiej
ospy, który zapobiega tak szkodliwej i większą liczbę naszey młodzieży grasującej
naturalnej ospy, i onę ułatwia. — Jeżeliby więc rodzice, lekarze i chirurdzy oddaleni
od tutejszey stolicy, zyczyli sobie do szczepienia prawdziwej i świeżey materyi
krowiej ospy, mogą się czy przez pismo, czy innym jakim sposobem do tutejszego
cyrkularnego lekarza Neuhausera lub do chirurgiczno operatora Wahlbourg udać,
ktory z największym ukontentowaniem udziela za darmo tej materyi, wraz zkrótką
informacją o szczepieniu i obchodzeniu się z chorym w czasie ospy. Najlepszy i
najłatwiejszy sposob przesyłania tej materyi jest w zrobionych do tego z umysłu
srebrnych iglicach, które bywają w materyi należycie umocowane; jedna takowa iglica
kosztuje 10 kr. a 6 do tego potrzebnych w dobrze zamkniętym pudełku i ryń. 12 kr.
Można także tę materję w niciach lub strzepiu dostawać, które wcale nie kosztować
nie będą, ale ich skutek nie jest tak pewny. Krowia ospa może z raszą być w ka-
żdej porze roku i w każdym miejscu bez żadnego niebezpieczeństwa szczepiona. W
Krakowie d. 30 Czerwca 1801.

Per Magistratum Cæs. Reg. U. M. Cracoviæ, omnibus, & singulis, quorum inte-
rest, notum redditur; quod m. f. olim Carol. D. Temborowicz hic judicatus 13 Julii
a. c. hora 10 mat. pertractabitur.

Omnēs itaque, qui ad hanc in f. sive via successione, sive via Crediti præten-
siones aliquas habere credant, easdem in dicto superius termino, & loco, eorū te-
legata eat nos Com f. sione, sub poena præclusi liquident. Datum Cracoviæ d. 5 Junii 1801.

Ægrotante Illmo. Preside.

M. Wohlmann.

V. Bartsch.

Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.

Hohn

Z powodu nastąpioney uchwaly wrędem sprzedania przez licytacya publiczną
domu w Krakowie ulicy... w roku... w tym... licytacyi w Krakow-
skim magistracie odprawić się maistrey na dzień 14 przysiętego miesiąca Lipca ustano-
wionego, wydane się to uwiadomienie powszechnie z tym dotkaniem, iż dom wzmian-

